

## ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Empresa: Cantinho da Miudeza Ltda I.E.: 026/0022977  
End.: R. Júlio de Castilhos, 285, sala 14 Bairro: Centro  
Fone: (54) 3461-1085 CNPJ: 01.238.100/0001-13  
CEP: 95185-000 Cidade: Carlos Barbosa, RS

Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Pincel cabo vermelho cerdas pêlo nº10	10 un	18,50	185,00
Pincel cabo vermelho cerdas pêlo nº16	10 un	31,00	310,00
Pincel cabo vermelho cerdas pêlo nº20	10 un	39,90	399,00
Pincel cabo amarelo nº16	10 un	11,00	110,00
Pincel cabo amarelo nº18	10 un	12,80	128,00
Argola acrílica transparente nº50	20 un	1,50	30,00
Argola acrílica transparente nº100	20 un	2,80	56,00
Argola madeira 3cm	30 un	1,00	30,00
Bastidor madeira nº12	20 un	21,00	420,00
Bastidor madeira nº25	20 un	29,00	580,00
Fibra siliconada (saco de 1kg)	10 sacos	35,00	350,00
Sisal (rolo c/ 10m)	1 rolo	7,50	7,50
Sisal colorido (rolo c/ 10m)	2 rolos	7,50	15,00
Contas de madeira 25mm (pct c/ 500g - 64 un)	3 pacotes	135,00	405,00
Ventosas 4cm	50 un	1,00	50,00
Ventosa c/ gancho 35mm	50 un	4,50	225,00
Saco de organza 13x18cm	50 un	2,20	110,00
Saco de organza 15x24cm	50 un	2,80	140,00
Botão de madeira 20mm	50 un	2,00	100,00
Botão de madeira 25mm	50 un	2,50	125,00
Botão de camisa colorido	100 un	0,80	80,00
Botão decorativo flor 15mm	100 un	1,00	100,00
Botão decorativo flor 13mm	100 un	0,70	70,00
Cordão algodão 10mm - cru	10m	4,50	45,00



Cordão algodão 15mm - branco	7m	21,00	147,00
Argola p/ chaveiro	30 un	0,60	18,00
Meia pérola adesiva, cor: branca - tam P	5 cartelas	13,90	69,50
Meia pérola adesiva, cor: pérola - tam G	5 cartelas	13,90	69,50
Meia pérola colorida sem cola - pct c/ 25g (+/- 50un)	1 pct	7,50	7,50
Cordão de pérola nº6	7m	5,50	38,50
Flor tecido	25 un	2,20	55,00
Flor E.V.A	25 un	2,90	72,50
Flor artificial - ramo	20 un	10,50	210,00
Flor tecido applique colorida	30 un	0,80	24,00
Griló cor: - tam: P	5m	4,90	24,50
Griló cor: - tam: G	5m	4,90	24,50
Fita de cetim nº1	10m	0,50	5,00
Fita de cetim nº2 (pç c/10m)	1 pç	6,40	6,40
Fita decorativa xadrez 15mm (rolo c/10m)	7 rolos	30,00	210,00
Fita decorativa xadrez 30mm (rolo c/10m)	7 rolos	39,00	273,00
Fita de juta 40mm (rolo c/10m)	5 rolos	58,00	290,00
Tecido algodão - tricoline 1,50 de largura	15m	39,90	598,50
Tecido algodão cru 1,60 de largura	5m	30,00	150,00
Tecido juta crua 1 m de largura	3m	22,00	66,00
Fita métrica	3 un	10,00	30,00
Alfinetes nº29 (cx c/310 un)	3 cx	9,90	29,70
Linha costurado c/ 100m	20 un	2,90	58,00
Elástico branco forte 14mm	10m	7,00	70,00
<b>Total</b>			<b>R\$6.617,60</b>

01 238 100/0001-13

CANTINHO DA MIUDEZA LTDA.

Rua Júlio de Castilhos,

BAIRRO CENTRO

CEP 95125-000

CARLOS BARBOSA - RB

*João D. Cordeiro*  
Cantinho da Miudeza Ltda

26/04/2024

## ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

Empresa: Comercial Cantinho Novo Ltda

I.E.:026/0035688

End.: R. Júlio de Castilhos, 285, sala 02

Bairro: Centro

Fone: (54) 3461- 2196

CNPJ: 07.644.384/0001-24

CEP: 95185-000

Cidade: Carlos Barbosa, RS


Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Pincel cabo vermelho cerdas pêlo nº10	10 un	18,70	187,00
Pincel cabo vermelho cerdas pêlo nº16	10 un	31,30	313,00
Pincel cabo vermelho cerdas pêlo nº20	10 un	41,00	410,00
Pincel cabo amarelo nº16	10 un	11,50	115,00
Pincel cabo amarelo nº18	10 un	12,90	129,00
Argola acrílica transparente nº50	20 un	2,00	40,00
Argola acrílica transparente nº100	20 un	3,00	60,00
Argola madeira 3cm	30 un	1,30	39,00
Bastidor madeira nº12	20 un	21,50	430,00
Bastidor madeira nº25	20 un	29,50	590,00
Fibra siliconada (saco de 1kg)	10 sacos	35,50	355,00
Sisal (rolo c/ 10m)	1 rolo	7,90	7,90
Sisal colorido (rolo c/ 10m)	2 rolos	7,90	15,80
Contas de madeira 25mm (pct c/ 500g - 64 un)	3 pacotes	137,00	411,00
Ventosas 4cm	50 un	1,20	60,00
Ventosa c/ gancho 35mm	50 un	4,60	230,00
Saco de organza 13x18cm	50 un	2,60	130,00
Saco de organza 15x24cm	50 un	3,00	150,00
Botão de madeira 20mm	50 un	2,30	115,00
Botão de madeira 25mm	50 un	2,60	130,00
Botão de camisa colorido	100 un	1,00	100,00
Botão decorativo flor 15mm	100 un	1,50	150,00
Botão decorativo flor 13mm	100 un	1,00	100,00
Cordão algodão 10mm - cru	10m	4,60	46,00
Cordão algodão 15mm - branco	7m	21,30	149,10

Argola p/ chaveiro	30 un	1,00	30,00
Meia pérola adesiva, cor: branca - tam P	5 cartelas	13,90	69,50
Meia pérola adesiva, cor: pérola - tam G	5 cartelas	13,90	69,50
Meia pérola colorida sem cola - pct c/ 25g (+/- 50un)	1 pct	8,00	8,00
Cordão de pérola nº6	7m	6,00	42,00
Flor tecido	25 un	2,50	62,50
Flor E.V.A	25 un	3,00	75,00
Flor artificial - ramo	20 un	10,80	216,00
Flor tecido aplique colorida	30 un	1,00	30,00
Griló cor: - tam: P	5m	4,90	24,50
Griló cor: - tam: G	5m	4,90	24,50
Fita de cetim nº1	10m	0,60	6,00
Fita de cetim nº2 (pç c/10m)	1 pç	6,50	6,50
Fita decorativa xadrez 15mm (rolo c/10m)	7 rolos	31,00	217,00
Fita decorativa xadrez 30mm (rolo c/10m)	7 rolos	39,50	276,50
Fita de juta 40mm (rolo c/10m)	5 rolos	58,50	292,50
Tecido algodão - triline 1,50 de largura	15m	39,90	598,50
Tecido algodão cru 1,60 de largura	5m	31,50	157,50
Tecido juta crua 1 m de largura	3m	22,50	67,50
Fita métrica	3 un	10,50	31,50
Alfinetes nº29 (cx c/310 un)	3 cx	10,00	30,00
Linha costurado c/ 100m	20 un	3,00	60,00
Elástico branco forte 14mm	10m	7,50	75,00
<b>Total</b>			<b>R\$6.932,80</b>

[ 07 644 384/0001-24 ]

COMERCIAL CANTINHO NOVO LTDA  
Rua Julio de Castilhos, 215 sala 02  
Centro - CEP 95165-000

[ CARLOS BARBOSA - RS ]

  
COMERCIAL CANTINHO NOVO LTDA

## ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

**Empresa:** Comercial de Miudezas Iresana Ltda      I.E.: 050/00229997  
**End.:** Av. Independência, nº12      Bairro: Centro  
**Fone:** (54) 3462-3436      CNPJ: 90.329.582/0001-47  
**CEP:** 95720-000      Cidade: Garibaldi / RS

Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Pincel cabo vermelho cerdas pêlo nº10	10 un	19,00	190,00
Pincel cabo vermelho cerdas pêlo nº16	10 un	31,50	315,00
Pincel cabo vermelho cerdas pêlo nº20	10 un	41,50	415,00
Pincel cabo amarelo nº16	10 un	12,30	123,00
Pincel cabo amarelo nº18	10 un	13,00	130,00
Argola acrílica transparente nº50	20 un	2,50	50,00
Argola acrílica transparente nº100	20 un	3,50	70,00
Argola madeira 3cm	30 un	1,50	45,00
Bastidor madeira nº12	20 un	21,90	438,00
Bastidor madeira nº25	20 un	29,90	598,00
Fibra siliconada (saco de 1kg)	10 sacos	36,00	360,00
Sisal (rolo c/ 10m)	1 rolo	8,00	8,00
Sisal colorido (rolo c/ 10m)	2 rolos	8,00	16,00
Contas de madeira 25mm (pct c/ 500g - 64 un)	3 pacotes	140,00	420,00
Ventosas 4cm	50 un	1,50	75,00
Ventosa c/ gancho 35mm	50 un	4,90	245,00
Saco de organza 13x18cm	50 un	3,00	150,00
Saco de organza 15x24cm	50 un	3,50	175,00
Botão de madeira 20mm	50 un	2,50	125,00
Botão de madeira 25mm	50 un	3,00	150,00
Botão de camisa colorido	100 un	1,50	150,00
Botão decorativo flor 15mm	100 un	1,80	180,00
Botão decorativo flor 13mm	100 un	1,20	120,00
Cordão algodão 10mm - cru	10m	5,00	50,00
Cordão algodão 15mm - branco	7m	22,00	154,00

Argola p/ chaveiro	30 un	1,40	42,00
Meia pérola adesiva, cor: branca - tam P	5 cartelas	14,00	70,00
Meia pérola adesiva, cor: pérola - tam G	5 cartelas	14,00	70,00
Meia pérola colorida sem cola - pct c/ 25g (+/- 50un)	1 pct	8,30	8,30
Cordão de pérola nº6	7m	6,50	45,50
Flor tecido	25 un	3,00	75,00
Flor E.V.A	25 un	3,50	87,50
Flor artificial - ramo	20 un	11,30	226,00
Flor tecido aplique colorida	30 un	1,40	42,00
Griló cor: - tam: P	5m	5,00	25,00
Griló cor: - tam: G	5m	5,00	25,00
Fita de cetim nº1	10m	0,80	8,00
Fita de cetim nº2 (pç c/10m)	1 pç	7,50	7,50
Fita decorativa xadrez 15mm (rolo c/10m)	7 rolos	32,00	224,00
Fita decorativa xadrez 30mm (rolo c/10m)	7 rolos	39,90	279,30
Fita de juta 40mm (rolo c/10m)	5 rolos	58,90	294,50
Tecido algodão - tricoline 1,50 de largura	15m	41,00	615,00
Tecido algodão cru 1,60 de largura	5m	31,00	155,00
Tecido juta crua 1 m de largura	3m	23,50	70,50
Fita métrica	3 un	10,90	32,70
Alfinetes nº29 (cx c/310 un)	3 cx	10,50	31,50
Linha costurado c/ 100m	20 un	3,20	64,00
Elástico branco forte 14mm	10m	8,00	80,00
<b>Total</b>			<b>7.330,30</b>

COM. DE MUDANÇAS RESANA  
*Raquele Lima*  
 94 329 582/0001-47